PAGE
[image: image1.wmf]3
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE
PROCESSO SELETIVO Nº 002/2011

Edital nº 002
PUBLICA ALTERAÇÃO DE DISPOSIÇÕES DO EDITAL Nº 001, que “Abre Inscrições para o Processo Seletivo Destinado a Prover Vagas em Caráter Temporário no Magistério Público Municipal para o Ano Letivo de 2012, Define suas Normas e Dá Outras Providências”.

O
Prefeito Municipal de Novo Horizonte, Estado de Santa Catarina, Sr Santos Zilli, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e

Considerando a necessidade de promover adequações no Edital nº 001, para possibilitar que o maior número possível de candidatos se inscreva às vagas ofertadas neste Processo Seletivo, especialmente para o atendimento às necessidades relacionadas à docência na Rede Municipal de Ensino;

Torna Público, para o conhecimento dos interessados as seguintes alterações:

I – DAS ALTERAÇÕES ao Edital nº 001:

a) O item “3.2.1”, do Edital nº 001, passa a vigorar com a seguinte redação:
3.2.1 – O candidato deverá comprovar a habilitação mínima exigida na disciplina/área de inscrição através da entrega, na Prefeitura municipal de Novo Horizonte, na Rua José Fabro, 01, EXLUSIVAMENTE, no dia 13 de janeiro de 2012, das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, da cópia do diploma de conclusão do curso de graduação, ou, provisoriamente, para os formandos, certidão de colação de grau e/ou outros documentos solicitados para comprovar a habilitação, além dos documentos para a avaliação de títulos, preenchendo o formulário próprio, que guardará conformidade com o ANEXO I, deste Edital.

b) O item “5.1.2”, do Edital nº 001, passa a vigorar com a seguinte redação:
5.1.2 – As inscrições a esta seleção pública serão efetuadas, exclusivamente, pela internet, em sistema on line, no endereço www.sccursosetreinamentos.com.br, no período de 26 de dezembro de 2011 até às 17 horas (horário de Brasília) do dia 10 de janeiro de 2012, observadas as disposições do item “5.1.4”, deste Capítulo.

c) O item “5.1.10”, do Edital nº 001, passa a vigorar com a seguinte redação:
5.1.10 – Uma vez efetuada a inscrição, o sistema não permitirá alteração substanciais, como do cargo pleiteado, nem do nome ou do CPF do candidato, sendo possibilitado, contudo, ao candidato, acessar seu formulário de inscrição, para correção de dados, como endereço, documento de identidade, idade. A possibilidade para efetuar as citadas alterações expira-se em às 17h do dia 10 de janeiro de 2012.
d) O item “7.1”, do Edital nº 001, passa a vigorar com a seguinte redação:
7.1 – Os inscritos entregarão na Prefeitura Municipal de Novo Horizonte, sita na Rua José Fabro, 01, centro, na cidade de Novo Horizonte/SC, no dia 13 de janeiro de 2012, das 8h às 11h30min e das 13h30 às 17h, os documentos que comprovem as condições de habilitação e os documentos destinados à avaliação de títulos, que serão identificados em formulário próprio (Anexo I), conforme estabelecido no item “3.2.1” deste Edital.

e) O item “7.3.1”, do Edital nº 001, passa a vigorar com a seguinte redação:
7.3.1 – Na Prefeitura Municipal de Novo Horizonte a conferência de documentos, conforme item anterior (7.3), ocorrerá, exclusivamente no dia 13 de janeiro de 2012, conforme consta no item “7.1”, deste Edital, por prepostos da empresa SC Cursos e Treinamentos Ltda. – ME.
f) O item “18.2”, do Edital nº 001, passa a vigorar com a seguinte redação:
8.2 – A inscrição somente será validada através da comprovação da habilitação mínima exigida prevista nas tabelas do item “3.4” deste Edital, conforme o caso, desde que isso ocorra no dia 13 de janeiro de 2012, obedecidas as demais disposições do item “7” e seus subitens, deste Edital.
g) O item “18.2”, do Edital nº 001, passa a vigorar com a seguinte redação:
18.2 – Para participar da Avaliação de Títulos o candidato, já inscrito, deverá entregar na Prefeitura Municipal de Novo Horizonte/SC, na Rua José Fabro, 01, centro, nesta cidade, no dia 13 de janeiro de 2012, das 8h às 11h30minm e das 13h30min às 17h, os documentos necessários à essa fase de avaliação. Os documentos serão relacionados em formulário próprio, que ao final será assinado pelo candidato e pela pessoa responsável pelo recebimento dos mesmos. O Formulário para a identificação de títulos guardará conformidade com o ANEXO I deste Edital.

II – As demais disposições do Edital nº 001, não alteradas pelo presente, permanecem em pleno vigor.
Novo Horizonte/SC, em 21 de dezembro de 2011.

SANTOS ZILLI
Prefeito Municipal